3

                       АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАНГУТСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025 года                                                                                                         №8
с. Мангут
Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета администрации сельского поселения

Мангутское» и порядка их применения»

            В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Мангутское» утвержденное, Решением сельского поселения «Мангутское» № 11 от 21.06.2017 с изменениями от 30.06.2022 года №11

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения «Мангутское» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить прилагаемый порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета сельского поселения «Мангутское» (далее – Порядок) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Мангутское», начиная с бюджета сельского поселения «Мангутское» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Мангутское» и в сетевом издании «Ононская правда», а также на официальном сайте администрации муниципального района «Кыринский район».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения "Мангутское".
	Глава сельского поселения «Мангутское»

	Т.М.Таракановская

Приложение № 1
к постановлению

администрации

сельского поселения "Мангутское"
от 28.03.2025 №8
ПЕРЕЧЕНЬ
кодов целевых статей сельского поселения "Мангутское" на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	КОД

НАИМЕНОВАНИЕ

0000020300

Глава местной администрации

0000020400

Центральный аппарат
0000021801

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
0000022400

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
0000092300

Другие общегосударственные вопросы
0000049101

Доплата к пенсии муниципальным служащим
0000050001

Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, водоотведения
0000050005

Организация мероприятий по теплоснабжению подведомственных учреждений
0000051180

Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0000060003

Содержание мест захоронения
0000060005

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
00000L5990
Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
000И455550
Реализация программ формирования современной городской среды

Приложение № 2
к постановлению

администрации

сельского поселения "Мангутское"
от 28.03.2025 №8
    Перечень и правила применения целевых статей непрограммного направления расходов бюджета, применяемых в бюджете сельского поселения «Мангутское»

-0000020300-по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на содержание и обеспечение деятельности Главы сельского поселения «Мангутское»;
-0000020400-по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на содержание и обеспечение деятельности аппарата администрации сельского поселения «Мангутское»;
-0000021801- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

-0000022400- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

-0000092300- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на содержание и обеспечение других общегосударственных вопросов;

-0000051180- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

-0000049101- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на выплату доплаты пенсии муниципальным служащим;
-0000050001- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на организацию в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, водоотведения в соответствии заключенных соглашений по передаче полномочий из муниципального района;
-0000050005- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета мероприятий по теплоснабжению подведомственных учреждений (отопление Дома культуры), согласно контракта с ресурсоснабжающей организацией;

-0000060003- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на содержание мест захоронения в соответствии заключенных соглашений по передаче полномочий из муниципального района;

-0000060005- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на   прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений;

-00000L5990- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на подготовку проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ;

000И455550- по данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды